
 
 

1 

 

 

                                                                                             Alla Docente Spinelli Antonia  

 

OGGETTO: assegnazione incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di progettazione del PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, TITOLO DEL PROGETTO: M4C1I3.2-2022-

961-P16774 “GIOVANNI PAOLO 4.0”  

C.U.P. G84D22006110006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 4 del 15-12-2021  e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATE le  delibere degli organi collegiali di adozione  del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17 marzo 2023 N. 39634;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI PAOLO II
C.F. 97197210582 C.M. RMIC841006
AF30C78 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002187/U del 06/06/2023 11:21

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

2 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli 

allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

VISTO l’incarico di natura tecnica  quale membro del team per l’innovazione  precedentemente 

assegnato alla S.V.; 

CONSIDERATO che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, strettamente finalizzato alla realizzazione del 

progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, può essere conferito direttamente alla S.V., 

senza previo avviso pubblico, per il ruolo già ricoperto all’interno dell’organizzazione scolastica, in virtù 

della sua funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola; 

 

DISPONE 

 

- di assegnare alla S.V. incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di progettazione del  PNRR 

– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice: M4C1I3.2-2022-961-P16774 

“GIOVANNI PAOLO 4.0”  

- che l’incarico in oggetto viene assegnato per n° ore 50  da svolgere in orario aggiuntivo all’orario 

di servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine del progetto 

- che l’incarico, concernente la realizzazione della   progettazione didattica  inerente  gli aspetti 

organizzativi e gestionali,  viene assunto a titolo oneroso; 

- che il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente così come da CCNL , quindi 

il compenso omnicomprensivo lordo stato  (23,22 orario lordo stato) ammonta a € 1.161,12; 

- che le ore prestate  dovranno essere rendicontate nelle modalità e nei termini successivamente 

indicati. 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area 

di sviluppo del progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

 

Roma, 6 giugno 2023  

                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                     Dott.ssa Giuliana Atzeni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connessE                                                                                                                     

 

L’INCARICATO 

SPINELLI ANTONIA  

per accettazione 

___________________________________   


